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Są już znane wyniki audytu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Cieszynie. Dokument
ten został szczegółowo omówiony przez radnych na posiedzeniu komisji ds.
restrukturyzacji, sportu i promocji miasta. Wczoraj (19.05) wyniki audytu zostały
udostępnione do informacji publicznej. Dziś (20.05) temat ten został poruszony również na
konferencji prasowej w Urzędzie Miasta.

W ostatnim czasie w MOSiR w Cieszynie został przeprowadzony audyt. Jego wyniki poruszyły radnych Rady
Miejskiej. Samorządowcy bardzo dokładnie omówili wyniki na posiedzeniu komisji ds. restrukturyzacji, sportu i
promocji miasta. W opinii audytor zwraca m.in. uwagę na: brak skutecznych działań w zakresie pełnego
zagospodarowania posiadanych obiektów, małą skuteczność w pozyskiwaniu przychodów, brak spójności i
zgodności w dokumentach organizacyjnych, wadliwą ewidencję wyposażenia jednostki, nieprawidłowe
przeprowadzanie inwentaryzacji rocznej, niezasadne utrzymywanie nierentownej działalności gospodarczej w
zakresie usług noclegowych, nadmiernie rozbudowaną strukturę stanowisk administracyjnych oraz dublowanie
działań w szkoleniu i treningach sportowych prowadzonych przez inne organizacje (kluby, stowarzyszenia)
sportowe.

W związku z powyższym audytor wskazuje, iż w działaniu MOSiR zachodzi potrzeba wprowadzenia zmian
systemowych i organizacyjnych. W wydanej opinii audytor wskazał propozycje zmian, które jego zdaniem mogą
przyczynić się do poprawy jakości działania MOSiR w Cieszynie. Przede wszystkim w zakresie wykorzystania
majątku oraz poprawy efektów ekonomicznych działania tej jednostki. 

Do wyników audytu odniósł się na dzisiejszej (20.05) konferencji prasowej Cezary Cieńciała Pełnomocnik Burmistrza
Cieszyna ds. kultury fizycznej, sportu i rekreacji oraz Burmistrz Ryszard Macura. Decyzje dotyczące
funkcjonowania MOSiR w Cieszynie zapadają, zapadać będą również kolejne. Przedstawię propozycje
pewnych rozwiązań w tym zakresie Radzie Miejskiej. Bierzemy pod uwagę każde rozwiązanie łącznie z
tym najdalej idącym dotyczącym likwidacji MOSiR. Zależy nam na tym żeby sport funkcjonował w jak
najbardziej przejrzysty i efektywny sposób – mówił Macura.

Włodarz bierze również m.in. pod uwagę utworzenie wydziału sportu. Ogłosimy wówczas konkurs na 
stanowisko naczelnika tegoż wydziału. Wydział przejąłby znaczną część kompetencji MOSiR.  Dziś mogę
powiedzieć, że z pewnością zmiany w zarządzaniu nastąpią. Muszę w tej sprawie poczekać jednak na
odpowiedź ze strony MOSiR. Bo każdy ma prawo przy audycie, czy jakiejkolwiek kontroli się wypowiedzieć.

Dodajmy, iż Dyrektor MOSiR Zbigniew Niżnikiewicz przebywał do czwartku (19.05) na urlopie. Dziś miałem okazję
rozmawiać z Dyrektorem. Będzie on odnosił się do treści audytu. Będziemy oczekiwać od Dyrektora, bądź
ewentualnie od osoby która w najbliższym czasie będzie go zastępować, pewnych wyjaśnień – tłumaczył
Macura.

Wyniki audytu na wniosek radnego Bartosza Tyrny zostały wczoraj (19.05) udostępnione do informacji publicznej.
Burmistrz odpowiadając na wniosek radnego w tej sprawie zaznaczył – audyt nie stanowi informacji publicznej
(…). Mając jednak na względzie przejrzystość podejmowanych przeze mnie działań, po uzyskaniu
potwierdzenia, że nie naruszę praw osób trzecich udostępniając publicznie opinię z audytu MOSiR w
Cieszynie, załączam ten dokument do niniejszego pisma i wyrażam zgodę na jego publikację – czytamy w
odpowiedzi. Wyniku audytu można znaleźć tutaj Audyt.
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